
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SETTORE ACQUISTO SERVIZI 
Via Balbi,5 - 16126 Genova 

tel. 010/209.51852- 51835-9267-51837 

PEO: acquisto.servizi@unige.it 

PEC: areapatrimonio@pec.unige.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e, in particolare l’art. 33, relativo ai controlli sugli atti delle 

procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recante “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recante “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori 

economici”;  

VISTO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/06, come modificato dall’art. 1 

comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di importo 

inferiore a € 5.000,00, non sussiste l’obbligo di ricorso alla piattaforma del Mercato 

Elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o ad altre piattaforme digitali 

quali SINTEL; 

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede la possibilità 

dell'affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 40.000,00; 

CONSIDERATA l’esigenza pervenuta dall’Area apprendimento permanente e orientamento - Servizio 

Career Service e servizi per gli studenti disabili e DSA -  Settore Placement e servizi di 

orientamento al lavoro di procedere all’acquisto del servizio di n. 2 coffee break per 

50 persone ciascuno, nelle giornate del 4 e 5 giugno 2019, riservati ai responsabili 

aziendali che saranno presenti al Career day Ateneo in Via Balbi 5, 1° piano loggiato, 

Aula Professori Dipartimento di Giurisprudenza; 

CONSIDERATO che con protocolli n. 35555, 35556 e 35557 del 24/05/2019, sono state inviate 

richieste di preventivo ai seguenti operatori economici:  

- CATERING PIU' SRL; P.I./ C.F.01630370995; 

- CAPURRO; P.I./C.F.00264970062; 

- BARONETTO; P.I./C.F. 01494720335; 

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1 comma 149 della Legge di stabilità 2013 (Obbligo di acquisti di 

servizi e forniture sotto soglia comunitaria attraverso MEPA da parte delle Università) 

è presente il bando “SERVIZI DI RISTORAZIONE”, ma che questo non risulta essere 

idoneo a soddisfare le esigenze specifiche richieste; 



VISTO  che le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono state assegnate al dott. 

Egidio Boitano – Capo Servizio Career Service e Servizi per studenti disabili e DSA con 

decreto n. 2025/2019; 

 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza delle offerte è pervenuto il solo preventivo della Ditta 

Baronetto Srl (Prot. n. 25902 del 27/05/2019) per un importo pari a € 1.000,00 oltre 

IVA al 10%, ritenuto pienamente congruo dal RUP;  

ACCERTATO che Baronetto Srl ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di 

esclusione dalle procedure di appalto debitamente sottoscritta, e che si procederà 

alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell'art. 71 D.P.R.445/2000; 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, della 

comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ATTESTATA la disponibilità finanziaria, con la richiesta di acquisto sopra richiamata, sulla voce 

COAN CO. 04.01.02.05.01.08 - Spese organizzazione manifestazioni convegni da parte 

dell’Area apprendimento permanente e orientamento Servizio Career Service e 

servizi per gli studenti disabili e DSA Settore Placement e servizi di orientamento al 

lavoro; 

 

DETERMINA 

 

• di affidare la fornitura del sopramenzionato servizio, alla Baronetto Srl P.IVA 01494720335 con sede 

in Podenzano (PC), P.zza Italia 1, per l’importo di euro 1.000,00 oltre IVA al 10% CIG: Z57288D426;  

 
• di imputare la spesa complessiva di euro 1100,00, iva compresa, sulla voce COAN 

CO.04.01.02.05.01.08 Spese organizzazione manifestazioni convegni del budget 2019 dell’Area 
Apprendimento permanente e orientamento UA.A.AM.AFPPL.57 (Servizio  Career Service e Servizi 
per studenti disabili e DSA). 

 
 

 

Visto 

Il Responsabile unico del procedimento 

Dott. Egidio Boitano 

F.to digitalmente 

    IL DIRIGENTE 

                                                           Dott. Roberta Cicerone 

      F.to digitalmente   


